
                                                            

 

 

 

 

ŠKOLA TYPU RODINNÉHO VZDĚLÁVÁNÍ 

Základní škola a Mateřská škola Tochovice 

Tochovice 76 
262 81 Tochovice 

IČO: 71 00 72 02 

E-mail:zstochovice@atlas.cz, zsmstochovice@seznam.cz 
Tel.: 318 682 754 

www.zstochovice.cz 

 

 

 VY_52_ INOVACE_VL4.91.32 

Jméno autora Mgr. Jiří Sladovník 

Datum ověření 20. 4. 2012 

Ročník 4. 

Vzdělávací oblast Člověk a jeho svět 

Předmět Vlastivěda 

Tematický okruh Lidé a čas – husitské války 

Klíčová slova J. Hus, J. Žižka, husitství, Jiří z Poděbrad, Jagelonci 

Anotace 

Pracovní list je možné použit k samostatné práci žáků.  

Pro jeho zvládnutí je zapotřebí úvodní instruktáž učitele. 

Zadání jednotlivých úkolů je uvedeno v jejich záhlaví. 

Žáci odpovídají jednoslovně na zadané otázky a odpovědi 

zapisují do křížovky.  

List slouží k upevňování vlastivědných vědomostí žáků 

v učivu o husitské době a vládě Jagelonců na českém 

trůně. Při plnění úkolů je vhodné použít učebnici. 
 

Druh učebního 

materiálu 
Pracovní list 

 

 

 



Pracovní list č. 32 – Vlastivěda 4. ročník  Jméno:__________________ 
 

 

Křížovky k procvičování a opakování učiva: Historie naší vlasti – Husitské války 
 

1. Odpovědi na otázky zapiš do křížovky a vylušti tajenku. 

 

1.                       

2.                       

3.                       

4.                       

5.                       

6.                       

7.                       

8.                       

                       

9.                       

10.                       

11.                       

12.                       

13.                       

14.                       

 

1. Kdo byl mistr Jan Hus? 

2. Jak se jmenoval syn Karla IV., který po něm nastoupil na český trůn? 

3. Jak se jmenuje vesnice u které byli husité poraženi? 

4. Jak se jmenovalo město, které založili husité v jižních Čechách?  

5. Jaký předmět byl znamením husitů? 

6. Jak se říkalo vojenským výpravám, které byly pořádány proti husitům v Čechách?  

7. Jak se nazývali stoupenci mistra Jana Husa, kteří dál hlásali jeho učení? 

8. Jak se jmenovalo město, kde měl mistr Jan Hus obhájit své učení? 

9. Jak se jmenoval rod, který nastoupil na český trůn po smrti prvního husitského 

krále? 

10.  Jak se jmenoval první český husitský král ? 

11.  Jak se jmenoval královský rod, který vládl na českém trůně před a v průběhu 

husitských válek? 

12.  Jak se jmenoval vojevůdce, který vedl jako první husitská vojska? 

13.  Jak se jmenovala pražská kaple, ve které kázal mistr Jan Hus? 

14.  Jak se jmenuje sál na Pražském hradě, který vznikl po husitských válkách a ve kterém 

se koná volba dnešních prezidentů? 

 

Tajenka:  Kněz a kazatel Jan Hus chtěl  …………………………………   .  

 



Pracovní list č. 32 – Vlastivěda 4. ročník - řešení 
 

 

Křížovky k procvičování a opakování učiva: Historie naší vlasti – Husitské války 
 

1. Odpovědi na otázky zapiš do křížovky a vylušti tajenku. 

 

1.         K N Ě Z           

2.      V Á C L A V   IV.         

3.        L I P A N Y          

4.      T Á B O R             

5.         K A L I CH          

6.     K Ř Í Ž O V É            

7.       H U S I T É           

8.       K O S T N I C E         

                       

9.  J A G E L L O N C I            

10.       J I Ř Í   Z  P O D Ě B R A D 

11.   L U C E M B U R K O V É         

12.   J A N  Ž I Ž K A            

13.         B E T L É M S K Á      

14.          V L A D I S L A V S K Ý  

 

1.  Kdo byl mistr Jan Hus? 

2. Jak se jmenoval syn Karla IV., který po něm nastoupil na český trůn? 

3. Jak se jmenuje vesnice u které byli husité poraženi? 

4. Jak se jmenovalo město, které založili husité v jižních Čechách?  

5. Jaký předmět byl znamením husitů? 

6. Jak se říkalo vojenským výpravám, které byly pořádány proti husitům v Čechách?  

7. Jak se nazývali stoupenci mistra Jana Husa, kteří dál hlásali jeho učení? 

8. Jak se jmenovalo město, kde měl mistr Jan Hus obhájit své učení? 

9. Jak se jmenoval rod, který nastoupil na český trůn po smrti prvního husitského 

krále? 

10.  Jak se jmenoval první český husitský král ? 

11.  Jak se jmenoval královský rod, který vládl na českém trůně před a v průběhu 

husitských válek? 

12.  Jak se jmenoval vojevůdce, který vedl jako první husitská vojska? 

13.  Jak se jmenovala pražská kaple, ve které kázal mistr Jan Hus? 

14.  Jak se jmenuje sál na Pražském hradě, který vznikl po husitských válkách a ve kterém 

se koná volba dnešních prezidentů? 

 

Tajenka:  Kněz a kazatel Jan Hus chtěl NAPRAVIT CÍRKEV  .  

 


